
            

 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ ΗΜΙΟ  ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

ΣΧΟΛΗ ΑΝΘΡΩΠΙΣΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΠΠ ΑΑΙΙ ΔΔ ΑΑ ΓΓ ΩΩ ΓΓΙΙ ΚΚ ΟΟ   ΤΤ ΜΜΗΗ ΜΜΑΑ   ΕΕ ΙΙ ΔΔ ΙΙ ΚΚ ΗΗ ΣΣ   ΑΑΓΓΩΩ ΓΓΗΗ ΣΣ   
Αργοναυτών & Φιλελλήνων,382 21 Βόλος, τηλ.: 2421074800,74787,74527,74217e-mail: g-sed@uth.gr 

   

Αρ. πρωτ.:  737                    Βόλος, 14 Ιουνίου 2023 

    

            

Θέμα: «Ορισμός Οργάνου Διενέργειας Εκλογών (Ο.Δ.Ε.), για την ανάδειξη εκπροσώπου των 

μελών Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) με τον αναπληρωτή του στη 

Συνέλευση του Παιδαγωγικού Τμήματος Ειδικής Αγωγής του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας»  

 

 Α Π Ο Φ Α Σ Η 

 

H Αναπληρώτρια Πρόεδρος του Παιδαγωγικού Τμήματος Ειδικής Αγωγής του Πανεπιστημίου 

Θεσσαλίας, έχοντας υπόψη: 

 

1. Το Π.Δ. 83/1984 «Περί ιδρύσεως Παν/μίου Αιγαίου, Ιονίου Παν/μίου και Παν/μίου 

Θεσσαλίας» όπως ισχύει σήμερα 

2. Το Π.Δ. 177/1993 (Α΄65) «Περί Μετονομασίας Σχολών–Ίδρυση–Οργάνωση και λειτουργία 

Σχολών και Τμημάτων στο Πανεπιστήμιο Θεσσαλίας» όπως ισχύει σήμερα 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 4 του  Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/τ. Α’) «Ενίσχυση της διαφάνειας με 

την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και 

αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο Πρόγραμμα ΔΙΑΥΓΕΙΑ και άλλες διατάξεις», καθώς 

και την  αρ. ΥΠΟΙΚ Δ6 1127865/ΕΞ2010/30/09/2010 απόφαση Τις διατάξεις των άρθρων του 

Κεφ. ΙΑ’ «Ψηφιακή Διαφάνεια-Πρόγραμμα Διαύγεια» του Ν. 4727/2020 (Α ́184) «Ψηφιακή 

Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της 

Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο 

της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις». 

4. Τις διατάξεις του άρθρου 192 «Χρήση ηλεκτρονικών μέσων για τη διενέργεια εκλογικών 

διαδικασιών και συνεδριάσεων των οργάνων των Α.Ε.Ι.» του Ν.4823/2021 (Α’ 136).  

5. Τις διατάξεις των άρθρων 29 και 41 του Ν. 4957/2022 (ΦΕΚ 141/21-7-2022/τ. Α ́) «Νέοι 

Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της 

λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις». 

6. Τις διατάξεις του άρθρου 7 της αριθμ. 123024/Ζ1 Κ.Υ.Α. (ΦΕΚ 5220/τ. Β΄/7-10-2022) 

«Καθορισμός της διαδικασίας ανάδειξης των μονομελών οργάνων των Μονοτμηματικών 

Σχολών, των Τμημάτων, των Τομέων και λοιπών μονομελών οργάνων των Ανώτατων 

Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων (Α.Ε.Ι.), των εκπροσώπων των μελών Διδακτικού Ερευνητικού 

Προσωπικού (Δ.Ε.Π.), Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού (Ε.Ε.Π.), Εργαστηριακού 

Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.), Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.) 

και των φοιτητών στα συλλογικά όργανα των Α.Ε.Ι.» 

7. Την με αρ. 147084/Ζ1/19-11-2021 Κ.Υ.Α. (ΦΕΚ 5364 τ. Β΄) «Καθορισμός του τρόπου 

διεξαγωγής της ηλεκτρονικής ψηφοφορίας των εκλογικών διαδικασιών των οργάνων των ΑΕΙ-

Ρύθμιση των τεχνικών ή οργανωτικών μέτρων σχετικά με τη διεξαγωγή της διαδικασίας και 

την προστασία των δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα  

8. Την υπ’ αριθ. 12282/21/ΓΠ/6-7-2021 Διαπιστωτική Πράξη του Πρύτανη του Πανεπιστημίου 

Θεσσαλίας η οποία δημοσιεύτηκε στο 619/τ. Υ.Ο.Δ.Δ./2-8-2021 με την οποία διαπιστώθηκε η 

εκλογή της κας Γεωργίας Ανδρέου, Καθηγήτριας ως Προέδρου του Παιδαγωγικού Τμήματος 

Ειδικής Αγωγής και της κας Μαγδαληνής Νικολαραΐζη, Αναπληρώτριας Καθηγήτριας, ως 

Αναπληρώτριας Προέδρου του Παιδαγωγικού Τμήματος Ειδικής Αγωγής της Σχολής 

Ανθρωπιστικών και Κοινωνικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας.  

9. Την υπ΄ αρ. 510/28.04.2023 (ΑΔΑ: ΨΘ0Θ469Β7Ξ-ΘΤΓ) προκήρυξη εκλογών για την 

ανάδειξη εκπροσώπου των μελών Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) και του 

ΑΔΑ: ΨΔ4Σ469Β7Ξ-Ι43



αναπληρωτή του στη Συνέλευση του Παιδαγωγικού Τμήματος Ειδικής Αγωγής του 

Πανεπιστημίου Θεσσαλίας για το χρονικό διάστημα από 01.09.2023 έως 31.08.2024.  

10. Το υπ΄ αριθ. 10158/23/ΓΠ1/02-05-2023 έγγραφο του Τμήματος Προσωπικού της Διεύθυνσης 

Διοικητικού του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας με θέμα «Παράδοση εκλογικού καταλόγου». 

11. Την υπ’ αριθ. 10694/23/ΓΠ/9-5-2023 Διαπιστωτική Πράξη του Πρύτανη του Πανεπιστημίου 

Θεσσαλίας η οποία δημοσιεύτηκε στο 468/τ. Υ.Ο.Δ.Δ./19-5-2023 (ΑΔΑ: ΨΘ6Ψ469Β7Ξ-

2ΜΠ), περί συγκρότησης του Συμβουλίου Διοίκησης του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας, με 

θητεία που άρχεται από τη δημοσίευση σε ΦΕΚ της συγκρότησής του και ολοκληρώνεται την 

31η Αυγούστου 2026. 

12. Την υπ’ αριθ. 13414/23/ΓΠ/8-6-2023 Διαπιστωτική Πράξη του Πρύτανη του Πανεπιστημίου 

Θεσσαλίας η οποία δημοσιεύτηκε στο 564/τ. Υ.Ο.Δ.Δ./13-6-2023 με την οποία διαπιστώθηκε 

η εκλογή Πρύτανη και ορίστηκαν οι τέσσερις (4) Αντιπρυτάνεων του Πανεπιστήμιου 

Θεσσαλίας. 

13. Το γεγονός ότι η κ. Γεωργία Ανδρέου, Καθηγήτρια του Παιδαγωγικού Τμήματος Ειδικής 

Αγωγής έχει εκλεγεί μέλος του Συμβουλίου Διοίκησης του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας και ως 

εκ τούτου, μετά την ολοκλήρωση των διαδικασιών εκλογής Πρύτανη, αυτοδίκαια εκπίπτει από 

τη θέση της Προέδρου του Τμήματος καθώς η ιδιότητα εσωτερικού μέλους του Συμβουλίου 

Διοίκησης είναι ασυμβίβαστη με την ιδιότητα της Προέδρου του Τμήματος 

 

Αποφασίζει 

 

Τον ορισμό μονομελούς Οργάνου Διενέργειας Εκλογών (Ο.Δ.Ε.), [άρθρο 7 παρ. 7 της υπ΄ αρ. 

123024/Ζ1/6-10-2022 (ΦΕΚ 5220/7-10-2022/τ. Β΄) Κ.Υ.Α.], αποτελούμενο από μέλος του 

Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) του Παιδαγωγικού Τμήματος Ειδικής Αγωγής 

του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας, το οποίο θα έχει την ευθύνη διεξαγωγής της εκλογικής διαδικασίας, 

η οποία θα πραγματοποιηθεί την Πέμπτη 22 Ιουνίου 2023 για την ανάδειξη του εκπροσώπου των 

μελών Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) και του αναπληρωτή του στη Συνέλευση 

του Παιδαγωγικού Τμήματος Ειδικής Αγωγής του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας, ως ακολούθως:  

 

ΜΕΛΟΣ ΟΡΓΑΝΟΥ ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΕΚΛΟΓΩΝ (Ο.Δ.Ε.)  

- Ηλιοπούλου Ιφιγένεια, μέλος Ε.ΔΙ.Π. του Π.Τ.Ε.Α.   του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας.  

 

 

Το Όργανο Διενέργειας Εκλογών (Ο.Δ.Ε.), αφού του παραδοθούν οι αιτήσεις των ενδιαφερομένων, 

εξετάζει αν πληρούνται οι προϋποθέσεις του νόμου για την υποβολή υποψηφιότητας, καθώς και αν 

συντρέχουν στο πρόσωπό τους κωλύματα εκλογιμότητας. Μετά την ολοκλήρωση του ελέγχου, το 

Ο.Δ.Ε. ανακηρύσσει τους υποψηφίους, αναρτά τον πίνακα των υποψηφίων στην ιστοσελίδα του 

Τμήματος και συντάσσει ενιαίο ψηφοδέλτιο που περιλαμβάνει με αλφαβητική σειρά τους 

υποψηφίους.  

 

Το Ο.Δ.Ε., διασφαλίζει την ουσιαστική και ακώλυτη άσκηση του εκλογικού δικαιώματος του μελών 

του εκλεκτορικού σώματος, παρακολουθεί την ορθή και ομαλή διεξαγωγή της ηλεκτρονικής 

ψηφοφορίας, υποβοηθά και επιλύει οιοδήποτε ζήτημα προκύπτει κατά τη διάρκεια αυτής.  

 

Αμέσως μετά τη λήξη της ψηφοφορίας συντάσσει το πρακτικό καταμέτρησης ψήφων και το 

πρακτικό εκλογής, το οποίο υποβάλλει στον Πρόεδρο του Τμήματος.  

 

Το Ο.Δ.Ε. έχει τη δυνατότητα να μεταθέσει τον χρόνο λήξης της ψηφοφορίας, εφόσον κρίνει ότι 

αυτό διευκολύνει την πληρέστερη εκτέλεση της εκλογικής διαδικασίας. Επίσης, μπορεί να ακυρώσει 

ή να επαναλάβει την εκλογική διαδικασία, μετά από σχετική αιτιολογημένη απόφαση, εφόσον δεν 

έχει ολοκληρωθεί κανονικά η έκδοση αποτελεσμάτων, κατόπιν ηλεκτρονικής επικοινωνίας με την 

Ε.Δ.Υ.Τ.Ε. Α.Ε. για τη διαθεσιμότητα ημερομηνιών διεξαγωγής και σύμφωνη γνώμη αυτής.  

 

 

ΑΔΑ: ΨΔ4Σ469Β7Ξ-Ι43



 

 

 

Η παρούσα απόφαση θα αναρτηθεί στην κεντρική ιστοσελίδα του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας και θα 

καταχωρηθεί στον ιστότοπο του προγράμματος ΔΙ@ΥΓΕΙΑ. 

 

 

       

Η Αναπληρώτρια Πρόεδρος του Τμήματος 

 

 

 

Νικολαραΐζη Μαγδαληνή* 

 

*Η υπογραφή έχει τεθεί στο πρωτότυπο που βρίσκεται στο αρχείο του Τμήματος 

 

 

ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ (με ηλεκτρονική αποστολή):  

- Ηλιοπούλου Ιφιγένεια, μέλος Ε.ΔΙ.Π. του Π.Τ.Ε.Α.  του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας 

 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ (με ηλεκτρονική αποστολή):  

- Διεύθυνση Διοικητικού 

- Τμήμα Προσωπικού 

ΑΔΑ: ΨΔ4Σ469Β7Ξ-Ι43


		2023-06-14T18:31:24+0300
	Athens




